
 

 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr.4.1.2.6./1/24/I/001 

“Izglītības iespēju nodrošināšana ārstniecībā iesaistītajām 

personām” 

 

Mācību programmas nosaukums Ultrasonogrāfiskā augļa anomāliju diagnostika 

antenatālās aprūpes laikā, tajā skaitā I trimestra 

ultrasonogrāfijas skrīninga kvalitatīva veikšana. Iedzimto 

anomāliju profilakse un diagnostika 

Mērķa auditorija Vecmāte, ārsts 

Mācību programmas īstenošanas 

ilgums 

           16 akadēmiskās stundas  

- 8 akadēmiskās stundas teorētiskās nodarbības 

- 8 akadēmiskās stundas praktiskās nodarbības  

Mācību programmas mācību 

norises vieta un laiks 

Mācības notiks attālināti  ZOOM un klātienē 

2024.gada 29.-30.novembris, 1.decembris 

− Teorija (1.diena, plkst. 09.00 – 16.15) – attālināti Zoom 

− Prakse apakšgrupās klātienē RSU Dzemdniecības un 

ginekoloģijas katedra, Miera iela 45, Rīga 

 

Mācību programmas mācību 

vadītājs/i Rīgas Stradiņa universitāte, asoc. prof. Natālija Vedmedovska 

Izglītības dokuments, kas 

apliecina mācību programmas 

apgūšanu 

Apstiprināto tālākizglītības punktu skaits – 16 TIP  

Pieteikšanās kārtība un 

kontaktpersona /- as 

Pieteikties uz kursiem iespējams, aizpildot pieteikumu ESF Plus 

projekta Nr.4.1.2.6/1/24/I/001 vienotajā reģistrācijas sistēmā: 

https://www.mittoevents.com/rsu-muzizglitibas-

centrs/registracija 

 

ESF projektā tiek nodrošināta pasākuma norises vietas un 

vides piekļūstamība personām ar invaliditāti. Piesakoties 

mācībām, lūdzam norādīt nepieciešamos tehniskos 

līdzekļus/atbalstu pasākuma norises vietas un vides 

piekļūstamībai. 

 
Tālrunis:+37167062634, +37167062686 

E-pasts: kursi@rsu.lv 

Mācību programmas  mērķis Izglītības procesa rezultātā izglītojamajiem sniegt priekšstatu 

par ultrasonogrāfisku augļa anomāliju diagnostiku antenatālās 

aprūpes laikā, tajā skaitā I trimestra ultrasonogrāfijas 

skrīninga kvalitatīvu veikšanu un iedzimto anomāliju 

profilaksi un diagnostiku, kā arī sniegt zināšanas un attīstīt 

https://www.mittoevents.com/rsu-muzizglitibas-centrs/registracija
https://www.mittoevents.com/rsu-muzizglitibas-centrs/registracija


iemaņas atpazīt normu no patoloģijas, lai apgūtās iemaņas 

praktiski pielietotu profesionālajā darbībā. 

Mācību programmas tēmas • Normāla ultrasonogrāfiskā morfoloģiskā atradne 5.-

10. grūtniecības nedēļās. Ginekoloģiskas anomālijas 

un grūtniecība Centrālās nervu sistēmas (CNS) un 

sejas anomālijas, kuras jāizslēdz, veicot 2. trimestra 

skrīningu 

• Patoloģiska ultasonogrāfiskā morfoloģiskā atradne 5.-

10. grūtniecības nedēļās  

• Normāla ultrasonogrāfiskā morfoloģiskā atradne 11.-

14. grūtniecības nedēļās  

• Patoloģiska ultasonogrāfiskā morfoloģiskā atradne 

11.-14. grūtniecības nedēļās  

• Daudzaugļu grūtniecība I trimestrī 

• Kardioloģiska I trimestra diagnostika 

• Kombinētā I trimestra rezultātu izvērtēšana 

• Riska grupu izvērtēšana 

• Ģenētiķa loma I. trimestra skrīningā 

Mācību programmas apguves 

kvalitātes novērtēšana 

Izglītojamie, kuri apguvuši ne mazāk kā 75% no mācību 

programmas un ieguvuši nepieciešamo zināšanu un prasmju 

vērtējumu (nokārtojuši pārbaudījumu - testu ar vērtējumu 

„ieskaitīts”), saņem apliecību par mācību programmas 

apguvi. 
 

 

Lūdzam ņemt vērā, ka Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr.4.1.2.6./1/24/I/001 ietvaros rīkoto 

mācību dalībnieks vienā dienā drīkst apmeklēt nodarbības tikai vienā mācību programmā! Ja 

vairākām mācību programmām pārklājas norises datumi (arī tad, ja mācības realizē dažādas 

institūcijas), tad drīkst apmeklēt tikai vienu programmu!  

 

Personas ar akūtiem respiratoras saslimšanas simptomiem mācībās nevar piedalīties un RSU 

netiek ielaisti! 

 

Noderīgi! 

▪ Informācija par Rīgas Stradiņa universitātes ESF Plus projektu Nr.4.1.2.6./1/24/I/001 

ietvaros rīkotajām mācībām https://www.rsu.lv/esf-kursi  

▪ Informācija par ESF Plus projektu Nr.4.1.2.6./1/24/I/001 un tā ietvaros rīkotajām 

mācībām pieejama Veselības ministrijas izveidotajā mājas lapā www.talakizglitiba.lv  

▪ Projekta realizācijā iesaistīto institūciju kopējais mācību kalendārs attiecīgajam 

mēnesim pieejams http://www.talakizglitiba.lv/aktualitates/aktualitates 
 

https://www.rsu.lv/esf-kursi
http://www.talakizglitiba.lv/
http://www.talakizglitiba.lv/aktualitates/aktualitates

